
 1 
 

MEMORANDUM  

o vzájemné spolupráci při rozvoji rekreačního potenciálu přehrady Slezská Harta 

(dále jen „Memorandum“) 
 

uzavírané ve smyslu ustanovení § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 

 

Moravskoslezský kraj 
se sídlem: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava 
IČO:  70890692 
DIČ:  CZ70890692 
zastoupen: prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., hejtmanem kraje 

a  

Mikroregion Slezská Harta 
se sídlem: Leskovec nad Moravicí 204, 793 68 Leskovec nad Moravicí 
IČO:  71193821 
zastoupen: Ing. Josefem Havlíkem, předsedou mikroregionu 
 

se dohodli na  

M E M O R A N D U 

tohoto znění: 

I. 

 

1. Strany Memoranda deklarují svůj společný zájem ve vzájemné součinnosti rozvíjet rekreační oblast 
Slezská Harta. 

2. Mikroregion Slezská Harta v rámci naplňování tohoto cíle buduje doprovodnou infrastrukturu v okolí 
Slezské Harty, provozuje turistickou lodní dopravu a pravidelně pořádná nejrůznější sportovní, 
kulturní a společenské akce v této rekreační oblasti. 

3. Moravskoslezský kraj v rámci naplňování tohoto cíle podporuje aktivity Mikroregionu Slezská Harta 
– propaguje Slezskou Hartu jako turistický cíl a finančně přispívá na vybrané rozvojové projekty 
v dané oblasti (např. pravidelně finančně podporuje provoz lodní dopravy na Slezské Hartě a 
pořádání festivalu Dračích lodí). 

  

II. 

 

1. Strany Memoranda za účelem dosažení společného cíle, tj. rozvoj rekreační oblasti u přehrady 
Slezská Harta, deklarují svůj zájem realizovat tyto činnosti: 

a) Mikroregion Slezská Harta: 

i) Bude usilovat o zatraktivnění břehu přehrady Slezská Harta vybudováním plovoucího 
mola dle projektové dokumentace předané Moravskoslezským krajem. Plovoucí molo 

Elektronický podpis - 29.8.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : prof. Ing Ivo Vondrák, CSc.
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 4.12.2024 11:16:23-000 +01:00



 2 
 

bude sloužit k relaxaci, ukotvení malých plavidel, vstupu do vody či jiným obdobným 
účelům dle preferencí Mikroregionu Slezská Harta;  

ii) vyvine potřebné úsilí k propagaci projektu plovoucího mola po jeho realizaci dle svých 
možností. 

 

b) Moravskoslezský kraj: 

i) nezávazně dá k dispozici Mikroregionu Slezská Harta projektovou dokumentaci 
k plovoucím molům, kterou za účelem zatraktivnění břehů vodních ploch v rámci 
Moravskoslezského kraje nechal vyhotovit, a to v souladu s objednávkou ev. č. 
0413/2022/RRC/O, 

ii) bude jednat se zástupci Mikroregionu Slezská Harta o možnostech finanční podpory 
účelově určené na realizaci plovoucího mola; 

iii) vyvine potřebné úsilí k propagaci projektu plovoucí mola dle svých možností.  

 

2. S ohledem na skutečnost, že příprava a realizace uvedených aktivit vyžaduje úzkou spolupráci 
a koordinaci obou stran, zavazují se strany Memoranda poskytnout si navzájem veškerou 
potřebnou součinnost a vzájemně se informovat o všech skutečnostech, které mohou mít vliv na 
dosahování deklarovaného společného cíle. 

 

III. 

1. Memorandum upravuje obecné principy vzájemné spolupráce. Z Memoranda nevyplývají žádná 
závazná či vymahatelná práva a povinnosti. Další případy spolupráce, zejména ty, jež budou 
vyžadovat finanční plnění, budou realizovány na základě samostatných smluvních ujednání. 

2. Memorandum se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní 
stranou a účinnosti uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen 
„zákon o registru smluv“). Memorandum uveřejnění v souladu se zákonem o Moravskoslezský kraj. 

3. Memorandum je sepsáno ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana tohoto 
memoranda obdrží dvě vyhotovení. 

4. Změny Memoranda lze realizovat výhradně jen formou písemných dodatků, které budou vzestupně 
číslovány a musí být podepsány oprávněnými zástupci všech stran Memoranda. 

5. Strany Memoranda prohlašují, že si Memorandum před jeho podepsáním přečetly, že bylo uzavřena 
po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své 
podpisy. 

 



 3 
 

IV. 

1. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

O uzavření tohoto Memoranda rozhodla rada Moravskoslezského kraje usnesením č. 50/3494 ze 
dne 8. 8. 2022. 

 

 

 

 
 

V Ostravě dne 

za Moravskoslezský kraj 

V Leskovci nad Moravicí 

za Mikroregion Slezská Harta 

 
 

…………………………………………. 

 
 

…………………………………………. 
prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc. Ing. Josef Havlík 

     

Ing. Josef 
Havlík

Digitálně podepsal 
Ing. Josef Havlík 
Datum: 2022.08.11 
12:51:48 +02'00'


